



Sayı : 86696344-010.07.01
Konu : 4207 Sayılı Kanun Kapsamında
Gerçekleştirilen Denetimler



DAĞITIM YERLERİNE

Kişinin kendisi kullanmadığı halde istemi dışında tütün dumanına maruz kalması sonucu her yıl dünyada 600.000 kişi hayatını kaybetmekte ve bu rakamdan çok daha fazla kişi pasif etkilenim nedeniyle ciddi sağlık sorunları yaşamaktadır. Başkalarının tükettiği tütünün dumanına maruz kalmaktan kaynaklanan ölümler, trafik kazaları ve uyuşturucu madde kullanımına bağlı ölümlerden çok daha fazladır. Tütün dumanına maruz kalan çocukların, ciddi sağlık sorunları yaşamalarının yanı sıra bu risk ile karşı karşıya kalmayanlara göre 1-1,5 kat daha fazla sigaraya başladıkları yapılan araştırmalarla ortaya konulmuştur. Bu nedenle özellikle geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın pasif etkilenime maruz kalmalarını engellemek için gerçekleştirilen faaliyetler tütün kontrolü çalışmalarımızda kilit öneme sahiptir.

4207 sayılı Tütün Ürünlerinin Zararlarının Önlenmesi ve Kontrolü Hakkında Kanun kapsamında tütün denetim ekiplerince gerçekleştirilen denetimlerin Dumansız Hava Sahası Denetim Sistemi üzerinden yapılan incelemesi neticesinde, ALO 184 SABİM üzerinden ulaşılan Tütün İhbar Hattına gelen şikâyetlerde bir artış olmasına rağmen gerçekleştirilen rutin ve ihbar denetimlerindeki ihlal tespit oranlarında düşüşler görülmektedir.

Özellikle hava sıcaklıklarının azaldığı sonbahar ve kış aylarında kapalı alanlarda tütün ürünü tüketimi eğilimindeki artış göz önüne alınarak, vatandaşlarımızı tütün dumanının pasif etkilerinden korumaya yönelik gerçekleştirilen denetimlerin etkililiğinin artırılması ve ihlallerin önlenmesi için aşağıda belirtilen hususlara azami dikkat edilecektir:

- 1- İlçeler de dahil olmak üzere her hafta çarşamba günü il genelinde eş zamanlı çapraz denetimler gerçekleştirilecektir.
- 2- İl sağlık müdürü ve yardımcılarının ayda en az bir gece ve bir gündüz olacak şekilde denetimlere bizzat katılması ve ilde görev yapan diğer üst düzey yöneticilerin de (vali yardımcısı, kaymakam, emniyet müdürü, müdür yardımcıları, birim yöneticileri vs.) denetimlere basın eşliğinde iştirakleri sağlanacaktır.
- 3- Lokanta, kafe gibi ikram sektörüne ait işletmelerin ve eğlence hizmeti verilen işletmelerin yoğun olduğu ve ihlalin yoğunlukla yaşandığı bölgelerde kolluk kuvvetlerinin de desteği alınarak birden fazla sayıda ekiple denetim yapılacak, o bölgedeki işletmelerin Kanun hükümlerine tam uyumu sağlanıncaya kadar sürekli denetlenecektir.

- 4- İldeki tüm işletmelerin etkin bir şekilde denetlenebilmesi için tütün denetim ekip sayıları tekrar gözden geçirilecek ve denetim ekiplerinin ihtiyaç duyacağı her türlü lojistik destek sağlanacaktır.
- 5- Kapatma cezası verilen işletmelerde kararın uygulanıp uygulanmadığının takibi ilgili kurum ve kuruluşlarla eşgüdüm halinde yapılacak ve süreçte yaşanan aksaklıklar Bakanlığımıza bildirilecektir.
- 6- Yerel medya ve sosyal medya araçları kullanılarak vatandaşlara 4207 sayılı Kanun ve pasif etkilenim konuları ile ihlale şahit olunması durumunda ALO 184 SABİM, Yeşil Dedektör mobil uygulaması 155, 156 nolu telefon numaralarına derhal şikâyetle bulunabilecekleri hususunda bilgilendirme yapılacaktır.
- 7- Bakanlığımızca gerçekleştirilen eğitim ve bilgilendirme toplantıları esnasında hekimler de dahil olmak üzere, eğitime katılan sağlık personelinin Tütün İhbar Hattı, Sigara Bırakma Danışma Hattı, Uyuşturucu ile Mücadele Danışma ve Destek Hattı numaraları ile Yeşil Dedektör mobil uygulamasını bilmedikleri görülmüştür. Bu kapsamda ilinizdeki sağlık personeli başta olmak üzere diğer kamu kurumlarında çalışan personelin pasif etkilenim ile çağrı merkezleri ve yeşil dedektör konusunda gerekli bilgilendirmenin yapılması sağlanacaktır.

Bununla birlikte illerde yürütülen tütün kontrolü çalışmalarının izleme ve değerlendirmesinin daha etkili bir şekilde yürütülebilmesi için Bakanlığımızca görevlendirilen personel tarafından illerimize belirli periyotlarla ziyaretler gerçekleştirilecek ve raporlanacaktır. Ayrıca ilinize gelen ihbar sayıları, bu ihbarlara müdahale süreleri, ihlal tespit sayıları ve oranları gibi göstergeler ile birlikte sigara bırakma polikliniklerine ilişkin verileri de aylık olarak il sağlık müdürleri ile Bakanlığımız yöneticileri tarafından her ay sonunda değerlendirilecektir.

Bilgilerini ve gereğini önemle rica ederim.

Prof. Dr. Emine ALP MEŞE
Bakan a.
Bakan Yardımcısı

DAĞITIM:
81 İl Valiliği (İl Sağlık Müdürlüğü)